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NÓGRÁDI HÍREK
A SZOCIÁLDEMOKRATA PáRT NÓGRáDVáRMeGYEI POLITIKAI HETILAPJA

A kenyér és a bomba
Furcsa egy mondat ez a ve

zércikk-cím. De a gondolkodó em
berkénytelen ma egymás mellé he
lyezni ezt a két fogalmat Kevés a 
kenyerünké és amikor ilyen nehéz, 
viszontagságos évet élünk, akkor 
rendkívül fájdalmasan hat a becsű* 
letesen dolgozó emberekre, hogy 
akadnak ebben az amugyls rettene
tesen összerómbolt országban min
den emberi és honfiul érzésükből 
kivetkőzött kalandorok, akik a ke
vés kenyéren: megfeszítetten építő 
munkások országát ismét bombával 
akarják szétrombolni.

Elég volt ebből az aljas játék
ból I Aki a demokráciában munka 
helyett akár bombával, akár fekete 
üzlettel, vagy más aljas eszközökkel 
akar a nép ellen felvonulni, azt el 
kell távolítani az élők sorából!

Legyen rá gondja minden be
csületes szociáldemokratának, hogy 
könyörtelenül leplezze le a minden
napi kenyerünkkel spekulálókat, a 
suttogó propagandistákat, a pfeiffer- 
ista-puccsistákat és a földalatt és 
bárhol szervezkedő reakciót.

A hároméves aszály következ
tében sajnos a dolgozó embernek 
csak nagyon szűkén jut a kenyérből, 
a krumpliból, a zsírból és az is mér
hetetlen áron. Ezek a bitang bom
bavetők kártevéseikkel és zavart- 
keltési szándékaikkal méginkább 
ezt a célt akarják és akarták elérni. 
Kettőt, a budapesti Városháza me
rénylői közül már felhúztak. De saj
nos a szelleműk tovább is kísért és 
nincs más ellenszer velük szemben, 
mint a becsületes magyar dolgozók 
összefogása.

Itt ma már nem arról van szó, 
hogy a demokráciát és ezzel együtt 
a dolgozók hazáját melyik párt, vagy 
pártvezetőség, képviseli jobban és 
helyesebben. Nem lehet arról szó, 
hogy pártpropagandáből vagy párt
érdekből szemet hunyjunk egyesek 
bitangsága felett. Éppen azt akarjuk, 
hogy senki számára ae legyen ment
ség sem a párttagság, sem pedig a 
•jó* összeköttetés! Aki kezet emel 
a demokráciára, tartozzék papíron 
bárhová, azt könyörtelenül le kell 
leplezni és átadni a hatóságoknak! 
Ezek ellenségeink és igy kell ke
zelni Ókét

Nógrád - megyében különösen 
kevés a kenyér és kevés a krumpli. 
Egyesek ebből is propagandát akar
nak csinálni ^Vigyázzunk! Ne ját
szunk a tűzzel! Inkább törekedjünk 
arra, hogy minden erőnkkel támo
gassuk azokat, akik becsületesen 
munkálkodnak azon, hogy a megye 
ellátatlanjai számára biztosítsák a 
szükségleteket. Álljunk össze, mi 
egyszerű dolgozók, munkások, pa
rasztok, értelmiségiek és úgy fogjunk 
össze, hogy ne férkőzhessenek sora
ink közé sem szellemi, sem fizikai 
bombavetők.

Halálos kimenetelű
autóbaleset érte a Sálgól FC II. csapatát!

Folyó hó 16-án a Salgóbányaí 
FC II. csapata Máiranovákon tartotta 
a bajnoki mérkőzését hová a MASz 
RT. teherautóján ment ki. Odafelé egész 
utón vidám hangulat uralkodott. Az ifjú 
játékosok azzal foglalkoztak, hogy vissza
felé lesz téma, hiszen a jó kondícióban 
lévő csapat biztosra vette fölényes győ
zelmét. Délután kb. 3 óra felé indultak 
vissza, mit sem sejtve a súlyos kataszt
rófáról, mi rájuk, vidám ifjakra várt

majd mikor Jánosaknán elérték az 
úgynevezett nagy kanyart, a zsúfolá
sig megtöltött autó hátsó, része az 
csőtől felázott utón csúszni kezdett

Tildy Zoltán 
a magyar köztársaság elnöke 

Balassagyarmaton
Nagyjelentőségű ünnepélye lesz 

f. hó 23-án Balassagyarmat városá
nak Tildy Zoltán a magyar köztár* 
saság közszeretetben álló elnöke 
jön él hozzánk, hogy részt vegyen 
a balassagyarmati református egy
házközség harangszentelési ünne
pélyén.

Az ünnepélyen megjelenik még 
Bán Antal a Szociáldemokrata Párt 
ügyvezető főtitkár helyettese, ipar
ügyi miniszter, akinek jóvoltából 
városunk református egyházközsé
gének mód adódik a harang szeöte-

A magánalkalmazottak uj 
kollektív szerződése

A magénalkalmasottak kollektív 
szerződését a munkáltatói és nmnkavál- 
lalól érdekképviseletek ma vagy holnap 
aláírják. A Lapunk értesülése szerint az 
uj kollektív szerződés fizetési kategóriái 
a következők:

A legalacsonyabb kategória a kez
dő 18 éves életkorig, négy középiskolai 
végzettséggel: 227 forint. A kezdők B- 
jBpgóríája 18 éven felül, hat középisko
lai végzettséggel 260 Ért. A nyolcadik 
fizetési kategória, amelybe a segédmunká- 

lerők fartőinek 300-350, a hetedik a

az árok felé. Az autóvezető fékezett, 
de már nem volt ideje a kocsit visz- 
szaiartini, mert az az árokba fordult 

utasait maga alá temetve.

? Akik még épségben maradtak azon
nal hozzáláttak a mentési munkálatokhoz, 
de sajnos és nagyon szomorú, hogy 
Sztermen Árpád 25 éves MÁSz R-T. 
rajzolón, csapatuk . agilis Intézőjén már 
nem tudtak segíteni, mert nyakcsigolya
törés következtében kiszenvedett. Ketnik 
József súlyosan megsérült, kit a hely
színre kiérkezett mentők kórházba szállí
tottak. Több kisebbfoku sérülések is tör
téntek, amiket a mentők első-segélyben

A harangszentelési ünnepéllyel 
egyidejűleg a Vallás-, és Közokta
tásügyi miniszter hozzájárulásával 
megújított orgonaharmoniumát is és 
a gyülekezet áldozatkészségéből 
helyreállított otthonát is most avatja 
az egyházközség.

A kormányzat részéről, meg
jelennek még az ünnepélyen dr. 
Hajdú Gyula államtitkár, dr. Fodor 
László iparügyi miniszteri osztály
főnök, Takács Ferenc földmivelés- 
ügyi miniszteri államtitkár, valamint 
a dunántúli ref. egyházmegye püs
pöke Győry Elemér, Péter János

begyakorolt sagédmunkaarők 340—460, 
a halódik a szakképzett munkaerők 
380—450, az Ötödik szakképzett munka
erők minősített beosztásban 430—570, a 
negyedik, önálló munkaerők 500—670, 
a harmadik önálló munkaerők különleges 
beosztásban 600—750, a második, tiszt
viselők irányitó munkakörben 700—860 
és az első kategória a vetető tisztviselők 
különleges beosztásban 780—900 forintig. 
Ezenkívül vannak kollektiven felüli java- 
dulmaxások is.

részesítettek.
A helyszínre kiszállott rendőrség 

azonnal hozzálátott a súlyos szerencsét
lenség kivizsgálásához, hogy megállapítsa 
kit terhel a felelősség és úgy az autó 
vezetőjét Brezáncs Antalt, mint segéd
vezetőjét előzetes letartóztatásba. helyezte.

Sztermen Árpád halála mély meg
rendülést váltott ki a sportkörökben és 
a társadalomban.

Temetése f. hó 18-án délután volt 
nagy részvét mellett, a salgóbányaí te
metőben, hol megjelentek a Játékvezető
testület, a MLSz alcsoport, a sportolók, 
sportszeretők és a gyászolok sokasága.

budapesti lelkéss miniszteri tanácsos.
Az ünnepély háromnegyed 10 

órakor kezdődik. A köztársaság! 
elnököt és a vendégeket üdvözli 
Táncos Dezső lelkipásztor. 10 óra’ 
kor istentisztelet: szolgálnak Győry 
Elemér dunántúli püspök és La
banc László drégelypalánld esperes. 
11 órakor gyülekezeti házavatás, 
ünnepi beszédet mond Péter János 
budapesti lelkész min. tanácsos. 12 
órakor ebéd, utána a köztársasági 
elnök fogadást tart Este 6 órakor 
a templomban egyházzenei hang
verseny lesz.

Felbomlóban a Pfolttar 
Pórt. Mint ismeretes, Pfeiffer Zoltán 
családjával együtt kiszökött as országból 
és utána szökött pártjának Acsay nevű 
képviselője is. Futó Dezső a Pfeiffer párt 
lapjának szerkesztője, aki szintén képviselő, 
lemond a lap szerkesztőségéről és kilép 
a pártból. Pfeiffer Amerikába szökött és 
pártját most háromtagú intézőbizottság 
vezeti. Reméljük, hogy nem sokáig, mert 
egy olyan politikai pártra amelynek veze
tői a demokráciát akarják megdönfení, a 
legsürgősebben Id kell mondani a meg
szüntető határozatot.

Ma a DKMOKRACl^ter/baUap i 
SZOCUÜSMUitiír hawal a

N NÖMÁIM BtRBXP
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A munkanélküliekért
Az építés- és közmunkaügyi mi

ntatér Qoldberger István elvtársunk köz- 
munkaügyi igazgató javaslatára Nógrád- 
Hont vármegye területén a munkanélkü
liség enyhítésére november hóra újabb 
komoly összegeket utalványozott. Nem. 
lesz érdektelen, ha részletesen felsoroljuk 
az összegek nagyságát és azokat a célo
kat, amelyek a 3 éves terv keretén belül 
ezen Összegek felhasználásával munkába 
kerülnek.

1. A vármegyei th. utak fenntar
tásához kőkitermelésre 30000 Frt 

;••• 2 Herencsény - Cserhátszentiván 
közötti útszakasz kiépítésének földmun
kálataira 20000 Frt.

3. Ersekvadkert községben a 
Lókospatak mederrendezési munkálataira

20.000 Frt.
4. Szécsény községben a Szent

lélek patak szabályozására 10.000 Frt.
5. Balassagyarmat m. városban

utcák helyreállítására 10.000 Frt.
6. Balassagyarmat m. városban a 

Jégeres lecsapoÜsi munkálataira
40.000 Frt

T. Salgótarján m. városban a Tar
ján-és Pécskő patakok medertisztítására 

20000 Frt.

Összesen: 150.000 Frt.
Augusztus elsejével indult meg a 

3 éves.terv és büszkék vagyunk arra, 
hogy a vármegyei Tervbizottság által el
készített terveknek megfelelően a minden 
hónapban elvégzett munkák valóban vég
rehajtattak. A nagy munkanélküliség és 
nyomor, amely az aszály következtében 
állott elő enyhítést talál ezekben a szo
ciáldemokraták, által kezdeményezett mun
kálatokban és. ha nem is könyveljük el

Heréd község szociáldemokratái a 
felszabadulás óta becsületes munkát vé
geznek pártunk szervezése terén. Össze
fogták a falu dolgozóit és a parasztság, 
ipari munkásság és a szellemi dolgozók a 
legnagyobb egyetértéssel tevékenykednek 
a Szociáldemokrata Pártban.

A herédi pártszervezet, élén Binder 
Béla elytársunkkal minden erejét a fel
szabadulás után a súlyosan sérült község 
rendbehozatalára fordította és a középüle
tek és templom rendbehozatala után most 
arra törekszik, hogy apró kis emberek 
lakásaira a deszka és papirablakok helyett 
végre világosságot áteresztő üvegek kerül
jenek. Az igénylés és kiutalás már meg
történt és most a megyei titkár segítsé
gével rövidesen Balassagyarmatról meg
történik az elszállítás.

A község életében való hathatós 
részvételen túl azonban elvtársaink párt
építő munkájukban sem pihennek. Az 
ifjúság és a nők összefogásával valóban 
komoly reményekre jogosító tevékenysé
get fejtenek ki.

Folyó hó t5-én pártvacsoda kere-

„Nemzeti Szálló-étterem"
Salgótarjánban ujjonan berendezve 
megnyílt. Tiszta szobák, ízléses házi
koszi. Figyelmes kiszolgálás, állandó 
étkezőknek kedvezmény.

(x), Ifi. Bozttp BjArjj
bérlő

Rádió, kerékpár, 
varrógép, Írógép

Őe «&dtM«ml vUlamoa atwakAk 
stakaiarl JAVÍTÁSÁT 
feMtaöggol SLVÁLLALOMI 

Abonyl Antal
Ulfóhrjáa, Rákóothi U M.

Telefonwüta: 84. X

2. Nógrádi Hirek
IW. november 21, Péntek,

az eredményt pártszempontokból mégis 
meg kell mondanunk, hogy vezető* elv
társaink becsületes munkát végeznek.

■ A november hóra juttatandó 
150000 Frt 375 főnek 20 napon át 
összesen Z.500 napszámban való foglal
koztatására elégséges.

A fönt felsorolt munkák tei mésze*

Sortűz és rablótámadás az ózdi országuton
A napilapok már hírt adtak az 

ózdi országúton történt kalandorregénybe 
illő rablómerényletről. A merénylet 15- 
én este történt Ózd közelében. A Ma
gyar állami Szénbányák egyik teherautó* 
ján vitték a bányászok heti fizetését. 
Egercsehi mellett az országúton'egyszer
re csak hatalmas rőzséből és gerendákból 
emelt torlasz állta útját az autónak. Mi
kor á kocsi megállt, a torlasz mögül 
fegyveres banditák ugrottak elő és a 
meglepett utasoktól a bányászoknak szánt 
fizetést elrabolták.

A cselekmény közben a teherautó 
soffőrje megpróbálta a kocsival való mene
külés révén menteni a pénzt, azonban, a 
banditák sori űzet adtak le a kocsira, mi
közben megsebesítették a bánya pénztáro
sát aki ekkor leadta a kocsiról a táskát 
a benne levő 344 000 forinttal együtt.'

A bányatisztviselők azonnal jelen
tést tettek az ózdi rendőrségen és még 
vasárnap éjjel Münnich Ferenc budapesti 
főkapitány intézkedésére géppísztolyos 
nyomozók és rendőrök kutatták fel a kör
nyéket akik elfogták a banditák autójá- 
jának soffőrjét Szentdomonkos községben.

Követendő példa...
tén belül együtt volt a község" minden 
számottevő dolgozója és a reggeli órákig 
szórakoztak saját zenekaruk közreműkö
désével, Binder elviárs felkérésére Már
kust Lajos w'm. titkár a bel- és külpoli
tikai helyzetről adott tájékoztatót. Buzdí
totta elvtársainkat a további munkára és 
felhívta figyelmüket a művelődés fontos
ságára. Mi szociáldemokraták, mondotta

Véget ért a csehszlovák 
szociáldemokrata párt 

kongresszusa
(Prága.) A prágai rádió jelentése 

szerint a csehszlovák szociáldemokrata 
párt 21. kongresszusa Brnoban vasárnap 
Bohumil Lausman iparügyi minisztert 
választotta a párt elnökévé. Lausmann 
rövid nyilatkozatában megköszönte a párt 
bizalmát. Megértette a párt aggodalmait 
a kongresszus előtt — mondotta a továb
biakban, — amikor azt a kérdést tették 
felfhogy hová halad a szociáldemokrata 
párt s milyen álláspontra helyezkedik az. 
eseményekkel kapcsolatban.

Felkérte a külföldi testvérpártok ki
küldötteit, segítsék elő, hogy Európaszerte 
eloszlassák azokat a balhiedelmeket ét 
hazugságokat, amelyeket Csehszlovákiáról 
és. a csehszlovák szociáldemokrata pártról 
terjesztenek ellenségei. Tovább harcolunk 
az emberi jogokért, a szabadságért, a de
mokráciáért és a köztársaságért — han
goztatta az uj pártelnök. — Mindenkor 
megálljuk helyünket, ha úgy fogunk cse
lekedni, ahogyan az a nép érdekeinek a 
legjobban megfelel , v

Befejezésül Lausrhann miniszter vá
zolta a párt programját. A 21. kongrest- 
sxus tanulságait Hlatky, a szociáldemok
rata képviselőcsoport vezetője vonta le.

tcsen ipari szakmunkások és napszámo
sok foglalkoztatását is biztosítják és meg 
vagyunk győződve róla, hogy a vármegye
szociáldemokrata vezetői, valamint a Köz
munkaügyi Hivatal felügyelője és igazga
tója, akik szintén pártunk tagjai, mindent 
elkövetnek a jövőben Nógrád vármegye 
dolgozni akaró népének érdekében.

A soffőr tiltakozott a letartóztatás 
ellen ésazzal védekezett, hogy véletlenül arra 
járt és a bánditák őt is kifosztották; Nincs 

• semmi köze a rablókhoz. Miután igen 
zavaros vallomást tett, letartóztatták. Majd 
a nyomozás lesz hivatva megállapítani, 
mennyiben helytálló a védekezése.

A budapesti főkapitányság széles
köri nyomozást folytatott a vidéki rend
őrség bevonásával- és remélik, hogy a

Felhívás minden párttaghoz !
Felhívom a járásom területén lévő 

összes pártszervesetek figyelmét és egyben 
kérem őket hogy ha bárki pártkérdések
ben érdeklődne, panaszokat, elintézni 
való ügyeket át akarna venni elintézés 
végett, .gyűléseket, vagy vezetőségi érte
kezleteket akarna tartani, minden* esetben 
kérjék az illető megbízólevelét.

Amennyiben megbízólevele nem 
volna, vagy az' a budapesti vidéki tit
kárság (Szurdi vagy Lugosi elvtársak 
vagy a salgótarjáni járási titkárság ( Wé- 
ber járási titkár ) által láttamozva nincs,

Márkusa elvtárs, észalapon ' politizálunk 
és ezért arra törekszünk, hogy ismerete
inket minél szélesebb alapokra fektessük. 
Tanuljunk és ez lesz a legbiztosabb alapja 
pártunknak és demokráciánknak.

Illés Ferenc járási titkár buzdító 
szavai zárták be a nagyszerűen sikerült 
politikai vacsorát.

Á csehszlovák szociáldemokrata párt 2L 
kongresszusa a csehszlovák állami nimausz 
és a Vörös lobogó című szocialista induló 
eléneklésével ért végei.

Elftfizetóinkhez!
Ameenylben lapankat 

legkéaóbb minden bét esőm- 
balján nem kéabesitlk ki ast 
kérjük kiadóhleatalunklud 
kdaBínt

Saarkaastósé*.
Kérjflk elŐUsetőlnket, 

hogy akik még attflaatértkat 
nem újították me*. azt aaí- 
▼aakadjanek megújítani. Elé- 
Qsetéé 1 hónapra 2 Frt, ne
gyedévre 6 Frí félévre ilFrt, 
agéaaóvra M Frt.

Kiadóhivatal.
Felhívás:

. ■ A Szociáldemokrata Párt Várme
gyei Titkársága felhívja Pártunk bala»- 
sagyarmati munkanélküli tagjait, hogy 
saját érdekükben, jelentkezzenek a Tit
kárságon.

Vármegyei Titkár,

Az olasz rendőrség gáz- 
bombát dobott a tüntető műn- 
kások közé. Olaszországban folyta-
tódnak a zavargások. Palermóban kétezer 
munkás pénteken sztrájkba lépett és tün
tető felvonulást rendezeti és megtámadta 
a jobboldali pártok irodáit és helyiségeit 
szétrombolta. Milánóban és Torinóban 
tömegtüntetések zajlottak le. Cremoriában 

és Firenzében a rendőrség könnyfakasztó 
bombákkal zavarta szét a tüntetőket.

Szentdomonkoson elfogott autó vezető
jének vallomásával napokon belül kézre* 
kerülnek a rablók.

Itt írjuk meg, hogy kósza hírek 
már arról beszélnek, hogy valakit a tá
madással kapcsolatosan Salgótarjánban 
kihallgatott a rendőrség. Érdeklődtünk a 
rendőrségen, ahol a hirt határozottan meg
cáfolták és ilyen kihallgatásról egy italán 
nem tudnak.

úgy mindennemű felvilágosítási tagad
janak meg. <' ,

Vonatkozik ez a Sz. I. M.-re'iz 
valamint a Mász-fól, vagy a Nik-tÓl 
kiküldött élvtársakra is, kivéve ha üzemi 
panaszokról van szó, de abban az esetben 
is igazoltassák le, hogy az illető* pártunk 
tagja-é. és a járási titkárnak jelentsék, 
kinek mikor milyen íratott vagy ügyet 
adtak át elintézés végeit.

Wéber Alajos s. k.i
/drdd titkár .

MAFIRT Apolló Salgótarján
A salgótarjáni dolgozóknak mint

egy általános szórakozása a mozi látoga
tás. Az utóbbi időben szép újításokat 
láttunk a filmek megrendelése terén mert 
minden igényt kielégítő filmek kerüllek 
bemutatásra.

Lapunk munkatársa felkereste 
Homoki Jánost, a filmszínház agilis 
vezetőjét és kérdést intézett hozzá, hogy 
mik a tervei a jövőre vonatkozólag :

A jövőben arra igyekszem, vá
laszol I lomoki János, —' hogy a dolgo
zók nagy, társadalmának nehéz napi fá
radalmai után kellemes és olcsó szórako
zást nyújtsak. Én magám is dolgozó em
ber vagyok és fudom, hogy mi az egész 
napi munka után egy jó szórakozási 
nyújtó filmmel, a fárádi testei felfrissíteni.

Már egy egész hónapra még is 
van a műsor, — folytatja Homoki János 
— ami úgy van összeválogatva, hogy 
minden műfaj szerepeljen benne, többek 
között igyekszem arra, hogy Szovjet fil
mek feltétlen szerepeljenek a müsorbin, 
mert úgy gondolom, ex is közelebb hoz
za a dolgozókat a nagy Szovjet néphez, 
hiszen filmjeikben az igazi népi művészet 
mutatkozik meg. Egész havi műsorunk- 
ban is szerepelnek olyan orosz filmek, 
amit Budapesten óriási sikerrel vetítenek. 
Dt nem tévesztem szem elől azt sem, 
hogy vannak amerikai filmet szeretők is, 
valamint egyéb állambeli filmetkedveiők, de 
hogy ne essen hiánya senkinek, mindenki 
megfogja találni a maga kedvencéi, — 
fejezi be Homoki János nyilatkozatát..

Most az egész havi műsort néztük 
végig, amit sajnos most lapunk túlzsúfolt
ságára és kicsi terjedelmére leközölni nem
tudunk, de ha figyelni fogják lapunkat 
mindég fogunk egy pár filmcsemegét kö
zölni, ami bizonyára nagy megelégedés! 
fog hozni a mozilátogatók táborában.

Homoki János hivatása magaslatin 
áll és tudjuk, hogy mindég a dolgozók 
érdekeit szemelőti tartva végzi kuHuráb 
munkáját. Reméljük, hogy esen épbö 
munkájában a MAFIRT vezetőséged 

’támogatni fogja. B.



a magyar nemzet első embere előtt. ’ 
A harmadik magyar Köztársaság elnöke, 
Tlldy Zoltán 58-ik születésnapját ünnepli 
nemcsak szükcbb családja, de az egész 
magyar nemzet. <

Mi, Nógrád-megye szociáldemok
ratái különös melegséggel, mint várme
gyénk szülöttét is igaz barátsággal köszönt
jük demokráciánk legelső emberét, régi 
harcosát a. magyar szabadságnak, füg
getlenségnek, a dolgozó magyar nép fel
emelkedésének.^

A szenvedések útját velünk együtt 
járta .ő a régi ellenforradalmi rendszerben, 
velünk küzdött és szenvedett a jobb és 
emberibb magyarélet reményében. Az

áldozafhozatalból kivette a részét és példát 
mulatott a hősiességből azok számára is, 
akik néha-néha meginogtak.

. Ebből a példás demokratikus élei
ből tanulhatnak azokf akik ingyen jutot
tak a - demokráciához és akiknek az ő 
vezetése alatt álló uj Magyarország biz
tosítja majd a nyugodt és biztonságos 
életet.

Mi szívből köszönijük Tildy Zoltánt 
és vele együtt családját és mindazokat, 
akiknek segítségével jutottunk el a har
madik magyar Köztársasághoz, és kíván
juk, hogy még soká vezesse ezt az új
jáéledő országot a kiteljesedett és jólétet 
jelentő demokráciába.

Egy szociáldemokrata 
bányamérnök találmánya, 

mely csökkenti a baleseteket
Kóla Jó/sef tatabányai bányamér

nök egy uj robbantási módszerrel, mely
nek lényege az általa szerkesztett homok
szóró pisztoly, kiküszöböli azokat a veszé
lyeket, melyet a régi agyagtömités okozott.

A régi robbantási eljárásnál a rob
banó tölteteket agyaggal tömhették illetőleg 
lefolytatták. Előfordult azután, hogy a 
töltet nem robbant és az agyagot veszé- 
jeá volt eltávolítani. Az úgynevezett után- 
robbantás sokszor okozott kisebb-nagyobb 
balesetekét. Az uj találmány lényege a 
homokszóró pisztoly, mely levegő segítsé
gévéi és homok, behívásával folytja le a'

robbantó tölteteket. Ha nem robban, a ho
mok könnyű szerrel eltávolítható és a 
patront ártalmatlanná lehet tenni, és elke
rülni a baleseteket.

Másik előnye, hogy a homok, tö
kéletessebben iömit és nagyobb a repesztŐ 
hatás, továbbá a robbantás után kevesebb 
füst képződik, mely időmegtakarítást je
lent, hiszen rövidebb szünet után meg
kezdhető a munka.

A gyakorlatban nagyszerűen bevált 
eddigijeiért eredmények alapján a 9-es 
számú aknában, havi kb. 10.000 Forint 
megtakarítást jelenteti.

A nagyszerű találmányi az egész 
világon szabadalmaztatják.

Angol gépek
címen ir vezércikket az Ipok hiva
talos központi lapja november 16-i 

• számában. A vezércikk amiatt ke
sereg, hogy az Angliából Magyar
országra küldött ajándék szerszám
gépeket a pénzügyi kormányzat csak 
magas áron hajlandó a kézműiparos
ságnak rendelkezésére bocsájtani.

. Nem értjük ezt a politikát. A 
pépeken, amely ti Szigetországból 
érkezett, egy angol zászlócska van, 
amely az alábbi feliratot tartal
mazza: „E szerszámgép az angol 
nép ajándéka a magyar, népnek."

Ha az angol nép ajándékoz a 
magyar népnek, akkor megkérdezzük 
tisztelettel a pénzügyi kormányzattól, 
miért nem lehet ezt az ajándékot 
valóban becsületes ás szorgalmas 
iparosoknak odaadni, hogy a maguk 
munkakészségével használatba ve
gyék azt és használjanak egyben 
demokráciánk megerősítésének is.

Amint értesülünk, hasonló gé
pek itt Magyarországon is vannak 
és ezek a nem angol gépek szabad
kézből eladva állítólag olcsóbban 
kaphatók meg. mint ahogyan azt á 
pénzügyi kormányzat az pjándék- 
gépek eladásánál megszabta. .

A magyar kézműiparosság 
mindég arra törekedett, hogy a maga 
munkájából szerezze meg a létfenn
tartáshoz szükséges anyagiakat. A 
maga erejéből fejlesztette kicsinyke

Eladó
góiarján Fő-utca 127. . sz. alatt eladnám. 
Érdeklődni lehet Hegedűs János Kfete- 
renyé Kossuth Lajos-ut 34. Bármikor 
megtekinthető. (x)

műhelyét és mbst sem vágyik arra, 
hogy alamizsnálkodjanak vele szem
ben, Azok a szociáldemokrata poli
tikusok- a Ries, a Rónai, a Bán, 
Kéthly elvtársak, akik az ország 
érdekében Angliában jártak és szim
pátiát szereztek a magyar nép iránt, 
bizonyára nem úgy gondolták, hogy 
a szimpátiák által juttatott angol 
segítséget -majd idehaza egyesek 
meg akarják adóztatni.

A magunk részéről is csatla
kozunk a kézműiparosság tiltakozá-

A Magyar Köztársaság Miniszterelnökének l
Miniszterelnök Url
•A salgótarjáni -szakszervezetekbe 

tömörüli dolgozók türelmetlenül nézik, 
hogy a hazaáruló, újfasiszta, zsélső jobb
oldali Pfeiffer Párt, amelyik nem átalloita 
pimaszul „Függetlenségi" Párt nevet fel
venni, még ma is olt nyüzsöghet a ma
gyar parlamentben.

Az Amerikába szökött pártvezér 
itthagyta*pártjában, annak.dalán minden 
egyes képviselőjében, a reakció szellemét, 
mert amilyen a párt vezetője, olyan a 
párt szellemisége. Pfeiffer Zoltán ékesen 
bizonyítja hazaárulását, amikor katonai 
intervenciót követel a magyar munkásság 
éllen és az amerikai imperialista körök 
amugyiselég nagy háborús vágyát pisz
kos és aljas rágalmakkal táplálja.

A salgótarjáni munkásság össze-

sulyos helyzetére, valamint arra a körül
ményre, hogy a~ földadó fizetése nemcsak 

.kenyérgabonában, hanem más termény
ben is történhet, a földadó behajtások 

méltányosság szem előtti tartásával lesz 
szabályozva. A földadóval kapcsolatos 
sérelmes határozattal szemben. P 11.050/ 
1947. M. E. sz. rendelet 5.§-a szerint, 
fellebbezési jog biztosíttatott.

. A miskolci röldmivelésugyi Tanács 
távirati felterjesztésben kérte illetékes kor
mánytényezőket, a méltánytalan végrehaj
tások foganatosításának enyhítésére. A 
Földmivelésügyi miniszter válasza saerínt, 
a 11.050/1947. sz: kormányrendelet 
végrehajtására vonatkozó’ előzetes tárgya
lás alkalmával ígéretet kapott a Pénzügy
miniszter úrtól,.hogy tekintettel az aszály
kárt szenvedett tiszajobhparti gazdálkodók

Üdvözöljük az Ifjúságot!
Minden munka, amely az ország 

vagy orezágon belüli szűkebb életben az 
újjáépítés jegyében történik* a legnagyobb 
megbecsülésre méltó. Ezért nem mulaszt
hatom el, hogy diceérőleg ne nyilatkozzunk 

a balassagyarmati .Balassa Bálint- gim
názium Vili, osztályos növendékeiről, 
akik a saját erejükből, önállóan minden 
felnőtt Irányítás nélkül produkáltak egy 

sához és Örömmel vesszük tudomá
sul azt is, hogy ők maguk sem ref
lektálnak az ingyen gépre. De mi is 
azon a véleményen vagyunk, hogy 
ezeket a gépeket a legsürgősebben 
megfelelő olcsó áron és lehetőleg 
hosszabb időben fizetendő részletek
ben adják oda a szorgalmas és be
csületes iparosságnak, amely ezekkel 
a gépekkel családjának és a nem
zetnek termel maid , értékeket és 
elősegíti tervgazdálkodásunk tökéle
tessé tevését.

szorított fogakkal harcol a jobb jövőért, 
viseli a nehéz terheket, nem tűrheti hogy

Pfeiffer pártból kiinduló rémhírterjesz
téssel aláássák a stabilizáció eredményeit 
és nem tűrheti, hogy mint a kapitalista 
front ötödik hadoszlopa a háborús pszi- 
hóas terjesztésével, a munkáspártok és 
szakszervezetek vezetőinek rágalmazásával 
a mentelmi jog védelme alatt az aszály
sújtotta ország gazdasági és politikai fej
lődését tönk rétéggé.

Követeljük a Pfeiffer Párt felosz
latását, képviselőinek mandátumtól való 
megfosztását és tagjainak a magyar poli
tikai és gazdasági életből való kifaszitását.

Nyugalmat, békés épifőmunkát aka
runk; nem pedig jobboldali országpusztitó 
gyalázatot.

műsoros estet. ,
Itt nem az a fontos, hogy milyen 

nívós volt ez az előadás, hanem a cél, 
ami ezeket az ifjakat vezette; az újjáépítés 
s ebben a munkában minden VIII. 
osztályos diák megállta a helyét becsü
letesen., ~ •

További jó munkát kívánunk ezek
nek az ifjaknak az iskolán "belül és kívül is.

Esküvő. László Imre a Mátra- 
vidéki Labdarugó Alszövetség ügyveze
tője, e hó 20-án tartotta esküvőjét Buda
pesten a Hősök templomában Lóránt 
Évával. Minden külön értesítés hebett

Nincs értelme sokat játszadozni e 
Pfeiffer párti urakkal, jogi és elvi kérdé
sekben velük vitázni, pusztuljanak a 
magyar politikai és gazdasági életből, 
tűnjenek el örökre, hadd fogjunk hozzá 
erősebb tempóban a 3 éves terv végre
hajtásához és ne akadályozzák alávaló 
brigantik rémhírterjesztéssel, spekulációval, 
árfelhajtással a munkát.

Kérjük a .Miniszterelnök Urai, 
nyújtson be törvényjavaslatot, vagy hoz
zon a kormány rendeletét, hogy a Pfeif
fer Párt további működését lehetetlenné 
tegyék. *

A salgótarjáni szakszervezetekbe 
tömörült munkásság teljes erejével támo
gatja a kormányt a békés épitőmunkában 
és támogatja minden eszközzel a Minisz
terelnök Urat a szóbanforgó újfasiszta 
párt feloszlatásában..

Kérjük, hogy jogi aggályaikat az 
illetékesek tegyék Féke, -mert a napnál 
világosabb, hogy a „Magyar Független
ségi Párt" hazaárulók menedéke, széltó 
jobboldali, munkásellenes alakulat, amely
nek nincs helye a magyar nap alatt.

< Munkásegység l 
Lovász György s. k. 

txakmaköxi titkár.
Magyar Bányamunkátok Szabad Szahmr- 

wténtk Kerűlffí Titkársága.
Magyar Magánalkalmazotíak Szabad Szak- 

tztrvtzftintk Karöltti Tltkánága.
Magyar Üvegipari Mankótok Szabad Szak- 

tztratztfántk Htlyi Csoportja.
Magyar Közalkalmazottak Szabad Szaktztrva-

. zttintk Htlyi Ctoportfa... - 
Magyar Póttátoh Szabad SzaktztrotztHntk 

Htlyi Ctoportfa.
Magyar Vat- ét Fémmunkátok Srcróarf &fiá- 

tztratztféntk Htlyi Ctoportfa.
Magyar Mérnökök ét Ttchnikutok Szabad 

Szaktztrotztténtk Htlyi Ctoportfa- 
Magyar Építőipari Munkátok Szabad Sztó- 

tztrotztféntk Htlyi Ctoportfa.
Magyar Ptdagőgutok Szabad Stahiztrvtnfé- 

ntk Htlyi Ctoportfa.
Várotl, Vármtgyti ét Köztégi Alkalmazónak 

Szakzztrvtztiéntk Htlyi Ctoportfa.
Magyar Orvotok Szabad Szaktttrotttléntk 

Htlyi Ctoportfa.

Nógrádi Hirek 3.
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REC A MIÉK, FOTELEK, 
SEZLONOK, MATRACOK 
OLCSÓ ÁRBAN kaphatók 
valamiat jadlóaokat 
VÁLLALÓ *1

GYURA BÉLA 
kárpitos 

SalrótarióaFÓ m-90

R á dió, kerékpár, 
varrógép, Írógép.

ás mtaóaaaamft villamos maakók 
•saksaot* JAV I T ARÁT 

ELVÁLLALOM!
Szántó Imre 

BalgótaHá^ Rákócal-at 97. mL 
TckfasMám: 122.

A méltányosság szem előtt tartása, 
az adóbehajtásoknál



IPAROS-rovat
Augusztus elején, uj kollektív szer* 

iádét hiányában, a munkabéreket kormány 
• Intézkedéssel átmenetileg felemelték. A 

15*/o*os átmeneti pótlékra nézve azonban 
úgy a (gazdasági Főtanács, mint az Anyag 
és Arhivatal szigorú rendelkezései áthárí
tást tilalmat mondottak ki.

> Az iparosok különböző érdekképvi
seletei, a vállalkozói érdekeltség, különö
sen pedig az Ipok felierjesztései most 
eredményre vezettek, mert mini megtud
tuk, az \ iparügyi minisztérium az e heti 
minisztertanács elé rendelettervezetet terjeszt 
mely szerint tényleg kifizetett átmeneti 
pótlékok és az azokra eső szociális ter
hek áthárítása lehetségessé válik,

• • •
Iparosok közül térítési díj nélkü 

csak azok kapnak élelmiszerjegyeket, akik 
legfeljebb, az együttes kereseti és jöve
delemadó szempontjából az I. vagy II. 
osztályba vannak sorolva.

Amidőn a rendeletnek ezt a pont* 
ját olvastuk, azt hittük, hogy káprázik a 
szemünk és rosszul látunk. — Az az 
iparos tehát akinek havonta csak 500 
forint bruttó bevétele van, már tőkésnek 
minősül és az élelmiszerjegyekhez térítési 
díj ellenében jut, tehát nyilvánvalóan 
az egyéb tekintetben életbelépő kettős 
árrendszernél mindig a magasabb árát 
kell fizetnie. —1 Megints második osztályba 
szorult érdemtelenül a kisiparos.

Követeljük, hogy a rendelet mó- 
doaitassék és az iparosnak és családjának 
szükreszabott kenyérporáéba ne legyen 
drágább, mint minden más dolgozóé,

• • •
Az iparügyi miniszter 105.02? / 

194?. Ip. M. számú rendeletc a fodrász
ipar legmagasabb dijainak megállapítása 
tárgyában kiadott 1T1.151./1946. Ip. M. 
számú : rendelet módosítása tárgyában.

* * *

A belügyminiszter 332 200/194?. 
B. M. számú rendeleté a nyilvános ét
kezd és szórakozóhelyiségek zárórája sza
bályozásáról. (Megjelent a Magyar Köz
löny 259-260. sz.)

Haász Lajos 
érás é» éketcréaa 
■alanaagyaranaí
BáMad vi 41.

aféatya 14 kaiitoe fémjelzett arany és 
vetődi estet tárgyait, a legolcsóbb napi 
ér Béliéit.
óra ée ékezer javítások azakaserflea 
és gyorsan készülnek.

Zagyvaszántó gazdái 
megtették kötelességüket

Amint átesttünk, Zagyvaszántó 
gazdái Idén már teljes mértékben elvé* 
gezték az őszi vetési és szántási mun
kálatokat. Sok gazda már a tavalyinál is 
nagyobb területet szántott fel és vetés 
tekintetében is elvégeztek mindent. Dicsé
retes az a worgalom, ahogyan az egész 
vármegye mezőgazdasági lakossága dol
gozik.

Sajnos azonban sok helyen még 
mindig nincs vetőmag és minden mun
kakészség dacára, nem tudnak vetni 
E helyen is arra hívjuk fel az illetékesek 
figyelmét, hogy ne elégedjenek meg ázzál, 
hogy kiutalják a vetőmagot, lianem a leg- 
sürgősebben kövessenek el mindent, hogy 
az a megyébe érkezzen és ki is legyen 
osztva.

Cukor osztás. A balassagyar
mati közcllátás értesíti a fogyasstóközön- 
eéget, hogy december havi cukorfejadag- 
ját november 15-étől december 31-ig bár
mely kiskereskedőnél a megfelelő számú 
élelmimrjegyre hatósági áron megvásárol
hatja.

4 Nógrádi Hirek
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SalBTC-SzAC Barátság 1:1 (hl)
Salgótarján, 2000 néző, vezette: Sárosí I. Góllövők: Csák, Szabó III.

SalBTC: * Oláh - Ujj, Gáspár, 
— Kanyó, Debreceni, Kiss — Csák, 
Csuberda, Vince, Lackó, Szász.

SzAC Barátság: Nádasdi, — 
Kovács II, Kapcsos — Rumos, Villányi, 
Tagányi, — Kiss, Magyar, Csepregi, 
Ulicska, Szabó III.

A SzAC kezdi a játékot és egy
más után vezeti a támadásokat a Sal
BTC kapuja ellen. Oláhnak kell köz
belépni- és csak üggyel-bajjal tudja fel
szedni Ulicska elől a labdái, majd mesz- 
sziről küldött lövést kell védenie. A ven
dégek támadásai után a hazai csapat 
kap lábra és a Lackó, Vince, Csák tá
madás izgatja a kedélyeket, majd Lackó 
lő kapásból á kapu fölé. Változatos lesz 
a játék. A 13. percben Szász szögletet 
rug, a berugást Nádasdi biztos kézzel 
huza le a levegőből. Egy perc múlva 
Lackó bombáját nagy bravúrral védi a 
vendégek kapusa, majd Vince gólnak 
látszó fejesét tolja szögletre Nádasdi Nagy 
helyzetek voltak. Ellentámadásba indul a 
SzAC Barátság és jó iramú változatos 
játék alakul ki. A 30. percben nagy ka
varodás alakul ki a vendégek kapuja előtt, 
a gólba tartó labda Kapcsos kezén akad 
el, de a játékvezető nem lát, a sípja néma 
marad. Nem adja meg a Il-est. A kö
vetkező percben Vince nagyszerűen Csák 
elé tálal és mintegy 14 méterről élesen, 
laposan a bal sarokba lő. 1:0 a Sal
BTC javára. A vendégek a kapott gól 
után nem törnek le, annál lelkesebben 
támadnak, aminek a 55. percben- 
meg is van az eredménye. Ulicska szök
teti Szabó Ül at, Ujj csak kényelmesen 
kiséri a szélsőjét és az 12 méterről lapo
san a bal kapufa élére lövi a labdát 
és onnan pattan a hálóba 1:1. A gól 
után a tarjániak támadnak, Vincze szép 
fejesét védi bravúrosan Nádasdi, majd 
az utolsó percben Vincze gólba tartó labdá
ját a gólvonalról vágja vissza a mezőnybe 
Kapcsos.

BalsMrencsé* mérlröaét I
Ny. MADISz—SalgSE 2:1 (1:1)

’ 3000 néző. Játékvezető:Nyíregyháza.

Kis szerencsével mind a két pon
tot haza hozhatta volna Nyíregyházáról a 
SSE. Nagy küzdelem, változatos játék 
után először a Ny. MaDISz szerzi meg 
a vezetést Szilágyi révén. Hatalmas küz
delem alakul ki, a tarjáni csapat erősen 
szorongat, majd ellentámadás után Lo
vász öngólt rujf.

Vágómarhaeladás beje- 
lentése. A balassagyarmati megyei 
város közellátási felhívja mindazokat, 
akik vágómarhát szándékoznak eladni, 
hogy azt az eladás előtt feltétlenül jelent
sék be a Városháza 19 számú helyisé
gében. A bejelentést elmulasztók ellen 
kihágás címén Indul eljárás.

Masaryk Amerikában. 
Masarik csehszlovák külügyminiszter 
Marshall amerikai külügyminiszterrel foly
tatott tanácskozások után kijelentette, hogy 
megbeszélték a Kelet és Nyugat közötti 
együttműködés szükségességét, amely 
együttműködéstől függ Európa újjáépítése 

A finnek jóvátételi szállítá- 
saik csökkentését kérik. Amint 
Stockholmból jelentik, novemberben a 
nagy forradalmi emlékünnepélyek alkal
mával feltűnően nagyszámú finn delegá
ció utazott Moszkvába, A finnek jóváté
tel! szállításaik csökkentését kérik. A jóvá
tételt fizetések és anyagszállítások kontin
gensét olyképpen akarják csökkenteni, 
hogy ezévben 12 milliárd helyett csak 8 
milllárdot fizessenek,

A második félidőben a SalBTC 
vezeti a támadásokat a vendégek kapuja 
ellen, de eredménytelenül. Majd a SzAC 
Barátság lendül támadásba A 7. percben 
Kiss lesen kapja a labdát, éles kettős 
fütty hallatszik, a SalBTC védelme termé
szetesen leáll és Kiss nyugodtan a hálóba 
lő. A játékvezető a gól után a középre 
mutat, a közönség tüntet, a hazai csapat 
erősen reklamál. Sárosi nagy vita után 
megkérdi a partjelzőt és a gólt nem adja 
meg. A SalBTC maradt támadásban, de 
Szásznak nincs szerencséje, mert Nádasdi 
még szerencsésebben a szögletre tolja a 
labdát, majd Csuberda jó helyzetből fölé 
lő. Változatos és kemény lesz a játék. 
Nincs szép játék a pályán, inkább csak 
küzdelem. Magas labdákkal játszik a hazai 
csapat és a félidő második felében 
fokozatosan vissza esik a SalBTC. 
Egymás után rúgja a szögleteket a SzAC 
Barátság, de szerencsére a csatároknak 
stm megy a kapura lövés. így az ered
mény már nem is változik.

A hazai csapattól többet vártunk. 
Ez nagy szegénységi bizonyítvány egy 
csapatra nézve, hogy saját otthonában 
háromszor egymás után csak egy-egy 
pontot tudott szerezni. Aggódva figyeljük 
a csapat hanyatló, visszaeső játékát. Hol 
van az a SalBTC szív? Hol as a min
dent elsöprő lendület, a tudás, a lelkese
dés, amely erénye volt ennek a csapatnak? 
Nincs könnyű meccs, nincs biztos győ- 
zekm, mert az. ellenfélnél mindig jobban 
meg volt az, amit az előbb elmondottunk. 
Ha a csapat komolyabban készül a 
küzdelemre és a játékosok is meg embe- 
relik magukat és sportszerűbben élnek és 
nagyobb odaadást szentelnék ennek a 
férfias, komoly sportnak, akkor hamarosan 
meg is lesz az eredménye. De aztán 
végre győzelmeket is szeretnénk tudósítani. 
Elővenni azt a hires lelkesedést és szivet, 
akkor ezután lesz „Hajrá SBTCl*

Farkas.

A második félidőben is nagy a 
küzdelem, mindkét csapat erősen támad 
és nagy harc indul a győzelemért. Ebben 
szerencsésebb a Nyíregyháza, mert 
Kontár öngólt rúg Csala hálójába és így 
megszerzi a MaDI'z-nak a győzelmet.

Jól játszott: Csata, Mester Bártfai, 
Csontos. ,

Asztali tenisz
A balassagyarmati Máv. M. T. E. 

5-os asztali tenisz csapata 23-án, vasár
nap reggel 8 órai kezdettel, ,! városháza 
tanácstermében, ft Máv. Igazgatóság 5- 
ös csapatával, asztali teniszversenyt ren
dez. ¥

A versenyre belépődíj nincsen.

Kémkedési ügy Csehszlo- 
vákiában. Csehszlovákiában, most 
cseh bányavárosban angol híradás szerint 
letartóztatták több mint 60 személyt, 
akiket Anglia javára való kémkedéssel 
vádolnak. A lapok szerint először törté
nik meg Csehszlovákiában, Hogy nyugati 
szövetséges hatalom javára való kémke
dési ügy merül fel.

A román kommista és
szocialista párt központi bi- 
zottságainak együttes ülése. 
A két munkáspárt központi bizottságai
együttes ülésen állapították meg az uj 
egyesült munkáspárt alapelveit. Az egye
sült munkáspártokat a marxista-leninista 
ideológia irányítja, amely a gyakorlati 
pártdemokrácián alapszik.

Pártszervezete- 
inkhez

Felhívjuk pártszervezeteink vzetőií, 
hogy községeik szociáldemokrata munka
nélküli tagjait, foglalkozás, lakhely fel
tüntetésével azonnal vegyék névjegyzék-' 
be és a névjegyzéket a járási titkár elv
társakon keresztül a legrövidebb időn 
belül juttassák el a Megyei 1 itkársághoz. 

Vármegyei Titkár

Járási értekezlet Szirákon
A sziráki járás szociáldemokratái 

dacára az időjárás mostohaságának, f. hó 
ló án járási értekezletet tartottak. Dr. 
Stefanics József elvtárs járási elnök meg-, 
nyitója után Márkusa Lajos vármegyei 
titkár a szervezés kérdésével, valamint a 
kül- és belpolitikai helyzettel foglalkozott. '

A sziráki járás szociáldemokratái 
öntudatosan állnak az osztályuk melleit, 
mondotta a vármegye titkár. Fontos, hogy 
a pártszervezetek vezetői megértessék 
tagjainkkal, hogy a munkásosztály harca-' 
iban nem foghat össze mással, csak a; 
munkásságot képviselő pártokkal és ne-' 
künk kül- és belpolitikánkban egyaránt a; 
szocialista eszmét kell követnünk. Fel
hívta a jelenlevők figyelmét a november 
30-iki országos kulturnapra és arra kérte 
őket, hogy e napon minden pártszervezet 
rendezzen kulturösszejövetelf a megyei 
titkárság által közreadandó műsor és 
műsoranyag alapján.

Hídvégi János és Spányik Pál 
elvtársak (Vanyarc) a világítás mizériáit, 
valamint a vetőmag-akdó hibáit, Kiss 
János elvtárs ( zagyvaszántó) az újgazda
gok és a korrupció magatartását, illetve 
megszüntetését követelte. Dr.' Csővári 
Kálmán (Szirák) elvtárs, valamint Dr. 
Stefa ni k elnök elvtárs szervezési kérdé-. 
seket tettek szóvá, mely után Bányai 
István elvtárs járási SzlM titkár tartott 
valóban elismerésre méltó értekezést az 
ifjúság helyzetéről és szervezéséről.

• Szirák járásban dolgozó elvi^rsaink 
pártunk megyei lapjának terjesztése érde
kében elhatározták, hogy mindent elkö
vetnek, hogy egyetlen megyei szociál
demokrata újságunk minél szélesebb kör
ben terjedjen el.

Uj cigarettát ad ki do- 
hányjövedék. A rádió híradása sze
rint a magyar dohányjövedék .Lánchíd* 
elnevezésű különlegességü cigarettát hoz 
forgalomba. A cigaretta ára darabonként 
40 fillér lesz, amelyből 4 fillért a Lánc
híd építés javára ajánlott föl a dohány
jövedék. y
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ÉRTKSITÉSt
Salgótarjáni és vidéki kedves vevümet , 
értesítem, hogy az üzletemet és műhdye- 
met újból megnyitottam, ahol rádió, 
kerébpAr, rarr6*épf Irőgip . 
és mindennemű villamos munkák szak
szerű JAVÍTÁSÁT felelősséggel 
vállalom.
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